de INSTITUTO COLOMBIANO  DE  CRÉDITO  EDUCATIVO  Y  ESTUDIOS  

TÉCNICOS  EN  EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PÉREZ” -ICETEX y  en  contra  

de JUAN PABLO MOLANO PERDOMO y ARISTÓBULO MOLANO SÁNCHEZ. Por 
las siguientes sumas de dinero:   

Por la suma de VEINTISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE.($26.851.329, oo), correspondiente al 

monto total adeudado por concepto de capital. según el pagaré anexo a la demanda  

Por el interés moratorio a la tasa máxima permitida por la ley para cada 
periodo de conformidad con el artículo 111 de la ley 510 de 1999, desde la 
presentación de la demanda y hasta su pago total.  

Por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS   

SESENTA   Y   SIETE   PESOS M/CTE.   ($7.850.267,oo),correspondiente   a   los 

intereses   corrientes causados   liquidados sobre el capital insoluto a la tasa del 11,21%. 

Por la suma de TRES   MILLONES   CIENTO   TREINTA   Y TRES   MIL 

OCHOCIENTOS   SETENTA   Y   UN   PESOS   M/CTE.   ($3.133.871,oo), 

correspondiente al interés de mora causado hasta la presentación de la demanda 

NOTIFÍQUESE  a  la  parte  demandada  bajo  los  términos  del  art.  290  a 
293 del  C.G.P.,  o  los lineamientos del artículo 8º del Decreto 806 de 2020, 
para lo cual se deberán allegar las pruebas correspondientes de que trata la